
 

 
ГОРОДСКАЯ ДУМА  ГОРОДА  НИЖНЕГО  НОВГОРОДА 

РЕШЕНИЕ 
 

 

17.06.2015                                                                 № 144 

 

   
О внесении изменений в постановле- 

ние городской Думы города Нижнего  

Новгорода от 19.09.2007 № 78 «Об ут- 

верждении положения о проведении  

аттестации муниципальных служащих  

в городе Нижнем Новгороде» 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 

02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», 

Законом Нижегородской области от 03.08.2007 № 99-З «О муниципальной 

службе в Нижегородской области», статьей 29 Устава города Нижнего Новго-

рода 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА: 

 

1. Внести в Положение о проведении аттестации муниципальных служа-

щих в городе Нижнем Новгороде, утвержденное постановлением городской Ду-

мы города Нижнего Новгорода от 19.09.2007 № 78 (c изменениями, внесенными  

постановлением  городской  Думы  города  Нижнего Новгорода от 21.10.2009 

№ 108) (далее - Положение), следующие изменения: 

1.1. В абзаце четвертом пункта 3.8 Положения слова «на повышение ква-

лификации» заменить словами «для получения дополнительного профессио-

нального образования». 

1.2. В пункте 3 приложения к Положению слова «когда и какое учебное 

заведение окончил, специальность и квалификация по образованию» заменить 

словами «какую образовательную организацию окончил, специальность, квали-

фикация». 

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования. 

 
 

 

Глава города                                                                                             О.В.Сорокин 

garantf1://8410980.29/

